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خبر 

چهارشنبه سوری 

با شبکه نمایش

ایرانی ها سال هاست که چهارشنبه سوری را جشن می گیرند و 
مراسم مخصوصی برای آن دارند. تلویزیون هم در این جشن 
همیشه همراه است و تلاش می کند برنامه های خاصی ارائه 
کند. امسال هم تلویزیون و به خصوص شبکه نمایش، برای 

چهارشنبه سوری سه فیلم سینمایی را روی آنتن می برد.
شروع تازه، پسران بد و جنگ فردا سه فیلم سینمایی هستند 
که در شب چهارشنبه سوری روی آنتن شبکه نمایش می روند. 

ــردانــی جــیــســون ویــن  ــارگ ک فیلم سینمایی »شـــروع تـــازه« بــه 
سیما  نمایش  شبکه  از   1۹ ســاعــت  اسفندماه   23  سه شنبه 

پخش می شود. 
ــان ایــــن فــیــلــم آمــــده اســــت: تــــام، مـــردی  ــتـ در خــلاصــه داسـ
خانواده دوست و صاحب دو فرزند است که پس از سال ها کار 
در یک شرکت اخراج شده و مجبور می شود سراغ پمپ بنزینی 
کند ... . توماس  که از پــدرش به ارث مانده، بــرود و آن را احیا 

هاول، بروک لنگتون و جان راتزن برگر در این فیلم نقش آفرینی 
کارگردانی مایکل بی  می کنند. فیلم سینمایی »پسران بد« به 

ــن فیلم   سه شنبه ســاعــت 21 روی آنــتــن خــواهــد رفـــت. در ای
ویــل اسمیت، مارتین لارنــس، تیا لئونی، تریسا رنــدل، چکی 
ژولیو  سرانو،  نستور   ، گز ها جــان  فرانک  پانتولیانو،  جو  کاریو، 
، مایکل امپریولی و  اسکار مچوسو، جان سلی، مارگ هلگنبرگر

کریستوفر میچوم نقش آفرینی می کنند. 

 »سومین پر سیمرغ« 
در راه رادیونمایش

شــنــونــده هــای رادیــونــمــایــش و عــلاقــه مــنــدان 
بــه زودی  می توانند  رادیــویــی  نمایش های  به 
غ«  سیمر پــر  »سومین  نمایش  پخش  منتظر 
از  برگرفته  نمایش  این  باشند.  رادیونمایش  از 
از 27 اسفند  که  داستان های شاهنامه است 

ساعت 2 و 30 دقیقه بامداد و تکرار آن همان روز ساعت 23 پخش خواهد شد.
غ  در خلاصه داستان این نمایش آمــده اســت: پس از این که زال سال ها نزد سیمر
پرورش یافت و پهلوان شد و از حکمت های او آموخت، سام به دیدارش شتافت تا او 
غ سه پر از  غ وداع کند، سیمر را بازگرداند. در این هنگام که زال می خواست با سیمر
بال خود را به او هدیه داد تا هنگام سختی فراوان آن را آتش بزند و از او کمک بخواهد.

هلن بهرامی، نگارش این نمایش را برعهده داشته و نورالدین جوادیان آن را کارگردانی 
کرده است. از هنرمندان این نمایش می توان به این افراد اشاره کرد: احمد هاشمی، 
، ماندانا محسنی، رامین پورایمان، شهریار  فریبا طاهری، مجید حمزه، کرامت رودساز
حمزیان، نورالدین جوادیان، شهین نجف زاده، بهناز بستان دوست، مریم باقری، 

، عباس توفیقی، علی میلانی و ...  . کان رضایی پور عباس شادروان، ما

 »سوءتفاهم« 
به آی فیلم2 رسید

سینمایی  فیلم های  تماشای  به  علاقه مندان 
از تــلــویــزیــون و بــه خــصــوص مــخــاطــبــان شبکه 
سینمایی  فیلم  ــه  ک بــاشــنــد  مطلع  آی فــیــلــم2 
»ســوءتــفــاهــم« بــه زودی از ایــن شبکه جهانی 
پخش خــواهــد شــد. ایــن فیلم بــه تهیه کنندگی 
پنجشنبه  و  شــده  ساخته  معتمدی«  »احــمــدرضــا  کــارگــردانــی  و  شعبانی«   »جلیل 
25 اسفند بـــرای مخاطبان ایــن شبکه پخش مــی  شــود. در ایــن فیلم تــعــدادی از 
دانشجویان بلندپرواز سینما دختر ثروتمندی را به امید بازیگرشدن گروگان می گیرند 
گروگانگیری و ساخت فیلم پیچیده می شود تا جایی که دیگر  اما به تدریج ماجرای 
تشخیص واقعیت و خیال ناممکن جلوه می کند. مریلا زارعی ، پژمان جمشیدی ، هانیه 
کبر عبدی و آرش نوذری از جمله بازیگران  ، مهدی فخیم زاده و ا توسلی ، کامبیز دیرباز
کمدی روانشناختی،  تریلر  ژانرهای  تلفیق  فیلم  این  فیلم سینمایی هستند.   این 
و فلسفی است. ابتدای فیلم با جمله ای از ژان بودریار فیلسوف فرانسوی آغاز می شود. 
 بر این اساس، فیلم »سوء تفاهم« پنجشنبه ساعت 20 به وقت تهران، 21 به وقت کابل 

و 21 و 30 دقیقه به وقت دوشنبه تاجیکستان از شبکه آی فیلم2 پخش می شود.

پخشصدا

خاله ریزه و قاشق سحر آمیز
زنی بود که به همراه همسرش در یک خانه  مریم فلاح: خاله ریــزه، پیر
ی سحرآمیز  وســتــایــی زنــدگــی مــی کــرد. او یــک قــاشــق چــایــخــور کــوچــک ر
دور گردنش آویــزان می کرد که هر از گاه خاله ریــزه را به انــدازه همان 
قاشق، کوچک می کرد و پس از مدتی هم دوبــاره به انــدازه اصلی خود 
برمی گشت؛ معمولا خیلی بــد موقع ایــن اتــفــاق مــی افــتــاد، البته خود 
قاشق که خاله باید بر پشتش حمل می کرد، هیچ وقت کوچک نمی شد! 
اوایــل شوهرش خبر نداشت، اما موش های خانه خبر داشتند. همین 
طور دخترکی که در جنگل زندگی می کرد و اسمش »لی لی« بود. خلاصه 
هر بار که خاله ریزه کار مهمی داشــت، این قاشق کار دستش مــی داد و 
کوچکش می کرد. اما خاله ریزه همیشه با هر بدبختی که بود و به کمک 
حیواناتی مثل همین موش ها، مشکلات را از سر راه خودش بر می داشت 

و کارش را به نحو احسن انجام می داد. ناگفته 
نماند کــه هــر وقــت خــالــه کــوچــک مــی شــد این 
قابلیت را پــیــدا مــی کــرد کــه زبـــان حــیــوانــات را 
ــود. ــم صــحــبــت ش ــا آنــهــا ه  بفهمد و بــتــوانــد ب
ــزه را بــا صداپیشگی دلنشین  ــدای خاله ری ص

کیوآرکد را اسکن کنید»زهرا آقا رضا« می شنیدیم.

خاطرات کاغذی

بهبهانهپخشسریالامرا...احمدجوازشبکهآیفیلم

 »روزی روزگاری« 
هنوز هم تماشایی است

مگر می شود نام امــرا... احمدجو بر زبان بیاید و مردم به یاد 
کــه در  ســریــال مــانــدگــار »روزی روزگــــــاری« نیفتند؟! سریالی 
بازپخش های مجدد هم توانست نظر بسیاری از مخاطبان 
جوان امــروز را هم جلب کند. بدون شک روزی روزگـــاری یکی 
از آثار ماندگار تلویزیون ایران است. توانایی بالای احمدجو، 
کارگردان این مجموعه در به تصویرکشیدن فضا و زندگی افراد و 
قماش مختلف اعم از راهزن، کوچ نشین و روستایی با کمترین 

میزان تعصب سیاسی، منحصربه فرد است. 
از سوی دیگر نقش آفرینی بازیگران این اثر نیز بسیار چشمگیر 
بود. از غرور و لجاجت مرادبیک )خسرو شکیبایی( و خشونت 
ک نیت( و  و درعین حال رأفت کمرنگ حسام بیک )محمود پا
صلابت و منش مردانه خاله لیلا )ژاله علو( و ... تا سادگی گل آقا 
چه در نوجوانی و چه در جوانی )حسین پناهی( همگی نشان 
از نوعی ظرافت در مصور ساختن زندگی افراد مختلف جامعه 

در زمانی نامعلوم را دارد. 
بــا ساخت  از ســال 63  را  احمدجو فعالیت سینمایی خــود 
فیلم های کوتاه آغاز کرد. نخستین و تنها فیلم بلند سینمایی 
کــه ســال 67 ساخته شــد. او در  او »شــاخــه هــای بــیــد« اســت 
« و »اوسنه پادشاهی«  تلویزیون مجموعه های »تفنگ سرپر
را هم ساخته و چند فیلمنامه هم نوشته و تحویل داده اما 
خــبــری از ســاخــت آن نــشــده اســـت. در مــیــان ساخته های 
بسیار  مخاطبان  میان  در  ــاری  ــ روزی روزگـ ســریــال  احمدجو 

محبوب شد. 

که با اهالی رسانه داشته  البته احمدجو در مصاحبه هایی 
کید کرد که خودش هم فکرش را نمی کرد  بارها بر این موضوع تا
این سریال تا این میزان بتواند محبوب شود اما اعتقاد دارد 
کار  وقتی یک فیلمساز آستین بالا می زند، مسلما می خواهد 
موفقی باشد، به همین دلیل نهایت تلاشش را می کند. حال 
نتیجه چه شود، بستگی به خیلی عوامل دارد اما او هرآنچه 
ــدن مجموعه  کــه بــه ذهــنــش مــی رســیــد در راســتــای بهتر ش

روزی روزگاری انجام داد.
از سوی دیگر وقتی احمدجو سریال روزی روزگــاری را ساخت 
گرفتن بازی روان بازیگران باعث شد تا هنرمندانی  به دلیل 
کردند هنگام پخش با پیشنهادهای  که در این سریال بازی 
زیادی در عرصه بازیگری روبه رو شوند، زیرا احمدجو با ساخت 
این مجموعه شیرین و دلچسب، باعث شده بود تا بخشی از 
خسرو  زنــده یــاد  همچون  بااستعداد  هنرمندان  توانمندی 
رونمایی   ... و  ک نیت  پا محمود  فیلی،  محمد  شکیبایی، 
گی های متمایز این سریال می شود به قصه  شود. از دیگر ویژ
که احمدجو در نگارش این سریال  کرد  شیرین و روان اشاره 
نهایت دقت را کرده بود تا بتواند شخصیت پردازی درستی از 
شخصیت ها ارائه دهد. به همین دلیل بارها روی فیلمنامه کار 

کرد تا بتواند یک اثر شسته رفته تحویل مخاطبان دهد. 
کمبود  که در آن سال ها به دلیل  گرچه برخی اعتقاد دارنــد 
ــرار گــرفــت امــا  ــ ــورد تــوجــه بــیــنــنــدگــان ق ــر مــ ــن اثـ ــال هــا ایـ ســری
اثر  که یک  ایــن سال ها نشان داد  بازپخش های متعدد در 
خــوش ســاخــت بــه هــمــراه بــازی هــای درخــشــان و یــک قصه 
کند. حتی  را جلب  بینندگان  نظر  منسجم چطور می تواند 
این سریال در بازپخش ها توانست نگاه نسل های جوان را هم 

جلب کند تا از تماشای آن لذت ببرند.

وه رسانه مهدیه رضایی | گر

یادداشت

کنون نوبت آمریکا  افول در قرن بیستم جای خود را به آمریکایی ها دادند. ا
کند. چون زندگی ما در دوران  کند و روند تاریخ را تکمیل  است تا افول 
که دنیا درحــال  گاهی درک ایــن موضوع  ابرقدرتی آمریکا سپری شــده، 

تغییراست، سخت می شود. 
تبلیغاتهمدرحفظیکقرنهژمونیآمریکابیتاثیر البتهعنصر

نبودهاست.
تبلیغات همواره یکی از ابزارهای آمریکا در حوزه سیاست خارجی است. 
طبق اسناد منتشرشده، آنها زمانی که درباره ایران کار می کنند و ازخود 
گاندا«  می پرسند که باید چه کنند؟ به اولین جوابی که می رسند »پروپا
کــه شما را بــه آن ارجـــاع می دهم،  اســت. متن دیــگــری 
توسط وزارت خارجه آمریکا منتشر شده و در بالای آن 
« مشاهده می شود.  عبارت »یافته های رئیس جمهور
در جلسه 27 دسامبر 1۹7۹ نیز نتیجه این شد که باید 
گاندا و تبلیغات شود تا  در مــورد انقلاب اسلامی پروپا
محاسبات مردم و نخبگان تغییر یابد. از روز اول این 
کزی  موضوع جــزو پــروژه هــای آمریکا بــوده و یکی از مرا
کند، رســانــه اســت. در دهــه اول  کــه باید بــا آن مقابله 
که  ــای شرقی  اروپ و  کشورهای سوسیالیستی  انقلاب، 
سبک تبلیغاتی مختص به خــود را داشتند به الگوی 
کمبودهایی وجود  ما تبدیل شدند، در این حوزه هم 
که در صداوسیما و  داشــت و به  نظر می رسد افـــرادی 
کردند، متاثر  کار  دیگر نهادهای تبلیغاتی ما شــروع به 
از آن تفکر بودند و همان سبک را اجرا  کردند. در واقع 
گر  ا آنها مارکسیستی بود و به همین دلیل  ایدئولوژی  
ما  تلویزیون  شباهت  می توانست  می کرد،  دقت  کسی 
به تلویزیون های اروپای شرقی را ببیند. در دهه دوم انقلاب هم به نظر 
می رسد در زمینه تبلیغ و رسانه، مسیر به همان ترتیب ادامه یافت. یعنی 
آن تغییر مسیری که ما پس از پشت سر گذاشتن دهه اول انقلاب در حوزه 
اقتصاد داشتیم در امر تبلیغات و رسانه ایجاد نشد. دلیل آن را باید فعالان 
حوزه رسانه توضیح دهند. ذیل بحث جهاد تبیین، می توانیم این مسائل 
کنیم. ما به یک سبک بومی بــرای تبلیغ نیاز داریــم.  را عمیق تر بررسی 
ممکن سبک اروپای شرقی و کشورهای کمونیستی نکات مثبتی داشته 

باشد اما سبک های دیگر را هم باید درنظر داشت. البته گاهی این اتفاق 
درصداوسیما افتاده اما عرض من بسیار ریشه ای تر از این موارد است. 

حـــوزهتبلیغ، بـــرایرســیــدنبــهسبکبــومــیایــرانــی-اســامــیدر
اندیشهرسانهایچهکسانیراتوصیهمیکنید؟

کرد  مطرح  تبلیغات  ــورد  درمـ سخنانی  مطهری  شهید  پیش  ســال   50
گـــر عــرایــض مــن جــرقــه ای در  و شــاخــص هــای تبلیغ را تــوضــیــح داد. ا
ذهـــن دوســتــان مــان در صــداوســیــمــا ایــجــاد نــمــود، پیشنهاد می کنم 
حسینی  نهضت  در  تبلیغ  عنصر  موضوع  با  ایشان  که  سخنرانی هایی 
دارد را مطالعه کنید. خواهش من این است که از سخنرانی های شهید 
مطهری و پیشنهادات ایشان درمورد تبلیغات چارت و نمودار تهیه کنید 
و از نکات مــورد نظر ایشان بــرای طراحی یک سبک بومی در تبلیغات 
استفاده نمایید. تعاریف و راهکارهایی که ایشان ارائه می دهد، می تواند 
کلید پیدایش سبک تبلیغی بومی مورد نیاز ما باشد. برای من که رشته 
تحصیلی ارتباطات را برگزیدم، سخنرانی های 50 سال قبل شهید مطهری 
یادآور گفته های نظریه پردازهای غربی علم ارتباطات، مثل آقای گرونیج 
بود که البته دو دهه بعد از شهید مطهری نظریاتش را ارائه داد. باید به 
که دعــوای اصلی ما از روز اول  گفته هایی بیشتر توجه شود چرا  چنین 
کنون در این  انقلاب، دعوای تبلیغاتی است و آمریکایی ها از دولت کارتر تا
حوزه تمرکز کرده اند. هیچ رسانه ای در دنیا نیست که ایدئولوژیک نباشد. 
اتفاقا آمریکایی ها در حوزه رسانه ایدئولوژیک ترین آدم های دنیا هستند. 
در حوزه تبلیغات، سیاست و امور نظامی هم این گونه هستند؛ در تمام 
امور قصد دارند مفهومی را منتقل کنند. سؤال این است که این مفهوم 
چطور باید منتقل شود؟ این امر در سیستم اروپای شرقی و کمونیستی 
متفاوت است. در آنجا سبک مرسوم بود که می گفتند حرف حق این است 
و رسالت رسانه، دفاع از آن است. یعنی رسانه به جایگاه دفاع از مفهومی 
که ما در  که مدنظر سیستم حکومت اســت. همان طور  تبدیل می شد 
جمهوری اسلامی لازم می دانیم که از طریق رسانه به ترویج اسلام توجه 

کار رسانه ما ترویج مارکسیسم است. این یک  کنیم. آنها می گفتند 
سبک است که مورد استفاده قرار می گیرد. یک وقت دغدغه 

و توجیه رسانه، حکومت است و یک وقت هم دغدغه 
مردم مطرح است. در سخنرانی شهید مطهری که ذکر 
گفته می شود، این است  که  آن رفــت، یکی از مطالبی 
که پیامبران بــرای مخاطبان خــود ایــن نکته را ثابت 
که دغدغه آنها را دارنـــد. در حقیقت تبلیغ  کــرده انــد 

همان تبلیغ است و خیلی فرق نمی کند اما مسأله نوع 
نگاه مخاطب به مبلغ است. این هم بازجزو همان 
مباحثی است که شهید مطهری به آن اشاره می کند 
که مخاطب چه نگاهی نسبت  و توضیح می دهد 
کنون از نظر  به مبلغ باید داشته باشد و بالعکس. ا
مردم ما این نگاه وجود دارد که رسانه ما به عنوان 
مبلغ، سیستم حکومتی را توجیه می کند. عرض من 
نظام و کل سیستم حکومتی است و نه فقط دولت. 

که به تمام مسائل ریشه ای  خواهش من این است 
نگاه کنیم. به نظر من در این حوزه هیچ سبک مقدسی 

که بخواهیم به آن پایبند باشیم. می توان  وجود نــدارد 
این وظیفه  را برعهده عده ای گذاشت تا کل سیستم را بررسی 

کنند و ببینند از ریشه چه کار باید کرد. 
سبک فعلی نهادینه شــده و بــه مــدت 40 ســال بـــدون تغییر 
مانده است. شاید در نهایت این بررسی ها به این نتیجه برسیم 
کــه80 درصــد آن درســت بــوده اســت. قصد من ایــن نیست که 
زحمات دوستان فعال در صداوسیما و رسانه ها را زیرسؤال 
کنیم.  کــار  ببرم امــا به نظرم نیاز اســت مــقــداری ریشه ای تر 
ــرد؛ یعنی  ک کــه شهیدمطهری بــه آن اشـــاره  همان نکته ای 

مخاطب بگوید صداوسیما دغدغه من را دارد. همان 
که پیامبران موفق به انجام آن شدند. آخرین  کــاری 
دســتــاوردهــای علمی حــوزه  ارتباطات به ما می گوید 
کــه مخاطب احساس  کند  ــوری عمل  رســانــه باید ط
کند فرستنده پیام فقط دغدغه کار خودش را ندارد و 

دغدغه او را هم دارد. 
ادامــهبحثافــولقــدرتآمریکاوچندقطبی در
شدنجهان،یکسؤالباقیماندوآنوضعیتحال

وآیندهاسرائیلاست.
اسرائیل و کشورهای عربی متوجه شده اند آمریکا کشور 
رو به افولی است و دیگر از آنها حمایت نخواهدکرد؛ بنابر 

این اقدام به طراحی سامانه ها، قراردادها و ارتباطات جدیدی با یکدیگر 
کردند. وعده هایی که بعد از توافق نامه 2020 »ابراهیم« داده می شد، دیگر 
کاملا فراموش شده و شما می توانید این موضوع را در مصاحبه مطبوعاتی 
بعد از زیارت قبر بن گوریون، مشاهده کنید. اتفاق مهم دیگر این است که 
ما شاهد یک تغییر دموگرافیک در آمریکا هستیم. برآورد اداره سرشماری 
بــه عــنــوان یــک نهاد رسمی   )United States Census Bureau(ــکــا آمــری

ــال 2045جمعیت  ــت کــه تــا س ــن اس ــتــی، ای دول
و  می افتد  کثریت  ا از  آمریکا  در  سفیدپوست 
کثریت جمعیت، رنگین پوست می شود. یکی  ا
دیگر از نکات تغییر دنیا همین است. این تغییر 
خــواهــدداشــت.  تبعاتی  آمریکا  در  دمــوگــرافــی 
بخشی از مشکلاتی که آمریکا برای جهان ایجاد 
برمی گردد.  آنها  نژادپرستی  عقبه  بــه  می کند 
کمیتی شان چند  ممکن اســت در مجامع حا
مردم شان  اما  ببینیم  هم  سیاهپوست  چهره 
کم  به رغم تمام ظاهرسازی ها، نژادپرستی حا
ترامپ  وقتی  دلیل  همین  بــه  پذیرفته اند،  را 
می گوید مرزها را می بندم و مهاجرت را محدود می کنم، با این که می دانند 
گر ترامپ دوباره هم رئیس جمهور  فردی فاسد است، به او رای می دهند. ا

آمریکا شود، این روند قابل اصلاح نیست. 
اسرائیلرابطهای آمریکاوحمایتاز بینتبعاتتغییردموگرافیدر

تعریفمیشود؟
که شما این شرایط را در آمریکا داریــد، دفاع از اسرائیل در حزب  زمانی 
دموکرات سخت می شود. حتی جریان چپ حزب دموکرات معتقد است 
کاملا هریس،  دولت بایدن نباید به اسرائیل پول هنگفت بدهد. خانم 
معاون رئیس جمهورآمریکا با این که همسرش یهودی است، در توییت ها 
و بحث های خود حتی یک جمله در حمایت از اسرائیل نمی گوید. چون 
خودش رنگین پوست است و به دلایل سیاسی و انتخاباتی نمی خواهد 
رابطه اش با جریان چپ را دچار چالش کند. آنچه می گویم، تحلیل من 
)دانشمند علوم سیاسی آمریکایی ( تعلق  نیست و به آقای جان مرشایمر
دارد. به اعتقاد او حمایت از اسرائیل در حزب دموکرات آمریکا به  تدریج کم 
خواهدشد و این موضوع در آمریکا، به بحث میان دو حزب جمهوریخواه 
و دموکرات تبدیل می شود و بعدها ممکن است برای اسرائیل مشکلاتی 
کنون حمایت گسترده و همه جانبه  ایجاد کند. به این دلیل است که تا
که سازمان عفو  بــود ولــی از ایــن پس چنین نیست. همچنان 
بین الملل که عقبه انگلیسی دارد و نهادی چپگراست، 
کــرد و بــراســاس آن حکومت  گــزارشــی طــولانــی تهیه 

اسرائیل را»آپارتاید« نامید. 
یکی از کارهایی که صداوسیما می تواند انجام دهد 
کند و با  گزارش این سازمان را مطالعه  که  این است 
تحلیل کارشناسان بگوید که براساس چه داده هایی 
آپارتاید اســت. در محیط های  حکومت اسرائیل 
دانشگاهی ما این ذهنیت برای دانشجو وجود 
خــودشــان  فلسطینی ها  مــی گــویــنــد  کــه  دارد 
زمین های شان را به اسرائیل فروختند و حالا 
آپارتاید مربوط به آفریقای  طلبکارند. دفاع از 
ــود. تغییر دمــوگــرافــیــک آمــریــکــا به  ــ جــنــوبــی ب
که رنگین پوستان اغلب به  ایــن سمت مــی رود 
دموکرات ها گرایش می یابند. دفاع از یک حکومت 
ــرات در آمــریــکــا هزینه  ــوک آپــارتــایــد بـــرای جــریــان دم

خواهدداشت و کار راحتی نخواهدبود. 
نکته دوم بحث دموگرافی در سزمین های اشغالی است. 
شکر خــدا جمعیت فلسطینی ها خــوب اســت و روز به روز 
منظور  البته  می شود.  بیشتر  اسرائیلی ها  از  تعدادشان 
کــه در خــود فلسطین  ــرادی را  مــن مهاجران نیست، افـ
زنــدگــی می کنند، عــرض می کنم. بــر اســاس آمــار فعلی، 
ــد، چه  که داخــل فلسطین حضور دارن ــرادی  جمعیت اف
کنون حدود 100  سرزمین های سال 1۹48و چه سال 1۹68 ا

هزار نفر بیشتر از اسرائیل است. 

تغییراتدموگرافیبرایاسرائیلیهاهماتفاقافتادهاست؟
کماستومذهبیهافرزندانبیشتری بله.درسرزمینهایاشغالیتعدادفرزندانسکولار
تغییراتدموگرافیکاسرائیل، اثر وکارشناساندموگرافیاسرائیلمعتقدندبر دارند.مرشایمر
ایــن،جمعیتتندرویارتدوکسبرندهانتخاباتشهرداریمیشوندوشهرداران بعداز
کنوندربسیاریازشهرهایاسرائیلسکولارهابرنده اینجمعیتهستند.ا اسرائیلاز
ارتدوکسهاوتندروهاقدرتبیشتریبگیرند،تندروی گر انتخاباتشهرداریهستنداماا
مردماسرائیل بیشتریهمخواهندکردواینمسألهسکولارهاراخستهودلزدهمیکند.بیشتر
کنترلشهرداریهاراازدستبدهندو گرسکولارها بیشازیکگذرنامهدارند.بنابراینا
ایــنمهاجرت از اسرائیلخــارجشوند.بخشی از تندرویبیشتریببینند،ممکناســت
کنونآغازشدهاستوضربهایبرایاسرائیلخواهدبود.بانکاتیکهعرض معکوسهما

کهبرگزار کــردم،میبینیماسرائیلباچالشهایجــدیمواجهاســتوایــننمایشهایی
گرمسئولاناسرائیلیمتوجهموضوعباشندهمعما میکند،مشکلراحلنخواهدکرد.ا
بخواهنداینقبیل گر انتخاباتعاقهدارندوا کنند؛چونبهپیروزیدر کاری نمیتوانند
اینجهتبه انتخاباتبعدیبامشکلمواجهخواهندشد.از کنند،در مشکاتراحل
درازمدت نظرمن،آیندهروشناست.البتهنهادهاینظامیمابایدهوشمندباشندامادر
افکارعمومیملتهایعربنمیپذیردسران آنپیشبینی25سالهمحققمیشود.امروز
بنگوریونبروند.رهبرمعظمانقابنیزهموارهاشاره عربووزرایخارجهشانبهزیارتقبر
گرجهانعرببیدارشود،داستاناسرائیلتماماست.دنیادرحالتغییراست داشتهاندکها
مناطقمختلفدنیابهاینتحولوچرخشتاریخیتوجهمیشود؛اماراهکارهاییکه ودر

ارائهمیشود،ریشهاینیست. برایمواجهشدنبااینتغییر

گفتوگوبافوادایزدی پیچتاریخیانتقالقدرتازغرببهشرقدر بررسیافولآمریکادر

گاندای آمریکایی پروپا
در برابر هژمونی ایرانی

برش

در دهه دوم انقلاب 
مسیر اقتصادی کشور 
تغییر کرد اما در زمینه 

تبلیغ و رسانه مسیر به 
همان ترتیب ادامه یافت. 

دلیل آن را باید فعالان 
حوزه رسانه توضیح 

دهند. امروز ما به یک 
 سبک بومی برای تبلیغ 

نیاز داریم 

شاهد یک تغییر دموگرافیک 
در آمریکا هستیم. برآورد 
اداره سرشماری آمریکا 

این است که تا سال 
۲۰۴۵ اکثریت جمعیت 
رنگین پوست می شود 


